

WSTĘP

Warszawskie Studia Pastoralne, których kolejny numer trzymamy w ręku, przez minione dziesięć lat wypracowywało formułę swojego funkcjonowania. Okazuje się jednak, że codzienność duszpasterska przynosi najciekawsze tematy, którymi należy się zajmować. Takie znajdziemy także w tym numerze, podzielonym na cztery części. W pierwszej części znajdziemy artykuły, które dotyczą najbardziej istotnych, z punktu widzenia społecznego, kwestii. Zostanie zaprezentowane stanowisko Kościoła w sprawie osób homoseksualnych i dopuszczenia osób rozwiedzionych do sakramentów. Interującym zestawieniem dwóch współczesnych wyzwań jest także kolejny artykuł na temat muzułmańskiego feminizmu. Okazuje się bowiem, że rola kobiety w islamie, nie jest ograniczona tylko do spraw domowych. Ponieważ islam wysoko ceni wykształcenie i mądrość, więc dobra żona i matka to kobieta wykształcona i inteligentna. Doceniana jest też rola kobiet w krzewieniu religii, wystarczy przypomnieć, że pierwszym człowiekiem, prócz Mahometa, który przyjął islam, była jego żona Chadidża.

W drugiej części podjęte są tematy dotyczące cech dzisiejszego kapłana i duszpasterza. W artykułach autorzy pochylają się nad takimi przymiotami, jak zdrowie psychiczne, miłość czy troska.

Od zawsze na łamach naszego czasopisma pojawiają się także zagadnienia związane z katechizacją i wychowaniem. Tym razem znajdziemy teksty o homilii, która może być formą katechezy dorosłych. Niczym na przeciwległych biegunach stają dwa kolejne artykuły traktujące o poszukiwaniu relacji w procesie wychowawczym. Najpierw bowiem przeczytamy o działaniach antywychowawczych, jakie dokonują się w mediach młodzieżowych i odpowiedzi katechez na to wyzwanie. Po czym artykuł prezentujący studium

empiryczno-teoretyczne przybliży nam jaką koncepcję przyjaźni mają najmłodszy uczestnicy katechezy.

W ostatniej części tego numeru udało się zaprezentować poglądy dwóch intelektualistów, pochodzących z krakowskiego środowiska. Najpierw przyjrzymy się, jak św. Jan Paweł II rozumiał patriotyzm. Następnie zaś spojrzymy na nadzieję okiem ks. Józefa Tischnera.

Niewątpliwie bogactwo tematów podjętych w tym numerze wielu pobudzi do refleksji nad złożonością rzeczywistości współczesnego duszpasterstwa. Mamy także nadzieję, że dzięki temu kolejne zagadnienia, ważne dla Kościoła, znajdą swe miejsce w refleksji naukowej na łamach naszego czasopisma.

Ks. Edmund Robek SAC